Clever Cold®

Cooling from nature
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ToolCold

Pa3sgenutenbHblit TeXHonornyeckuin tepmoctar TC-TT

OxnaxpaeHne TEXHONMOrMHYECKMX MPOLECCOB ABMAETCH aKTy-
anbHOW Mpo6nemMor BO MHOMMX cdpepax NpOMbILLAEHHOCTH.
3a4acTyto HeO6XOAMMO pasfensaTb TENOHOCUTENN U NoAfepP-
XMBaTb HEO6XOAMMYIO TemnepaTypy npowecca.

Hawen komnanunen 6b11 pa3paboTaH 1 CepuinHO NPon3BoauT-
CAl pasfenuTenbHbIin TEXHONMOrnyeckmii TepmoctaT cepumn TC-
TT, npMHUMNManbHasa cxema KoToporo nokasaHa Ha Puc.1. Uc-
nbitaHnst TC-TT Ha [eNCTBYOLMX NPOU3BOACTBAX Mokalanu,
YTO BHEOPEHME Takoro 060pyAOBaHMSA B LLEHTPAsbHYIO CUCTEMY
OXJaXKAeHWsi MO3BOSIAET PELUMTL Psf, NPoBeM, TakKuX Kak:

° pasgeneHve KOHTYpPOB TEMNOHOCUTENEN;

° nogaep>xaHve Heob6xoaMMon 3afaHHoM Temnepartypbl;

° hunbTpauus oxnaxagarLen XNOKoCT B KOHTYpe.

HaHHoe o6opynoBaHMe MOXET MPUMEHATLCA Kak CamoCTOos-
TENbHOE, a MOXET BCTpamBaTbCs B OOLLYIO CUCTEMY OXSTXKAEHUS.

PazpenutenbHblii TexHonormdeckuii Tepmoctat TC-TT BblI-
NOMHEH MO MOAYNbHOMY MPUHUMMY W NpeacTaBnser cooom
3aKOHYEHHbIA KOMMMEKT 060pYyAOBaHWsA, rOTOBbIA K Npume-
HeHuto. Ha Puc.2 nokasaH obwwii Bug TC-TT ¢ ykasaHuem
dunetpytorero (F) n HacocHoro (P) mogynen. MNpumenerve
6bICTPOPa3bLEMHbIX MY(T MO3BOMAET NErk0 MOHTMPOBATb W
06CnyXnBaTb pasgenuTenbHbI TEXHONOMMYECKUI TepMocTarT.

Cnoco6bl nogkntoveHus TC-TT:
* Mydbra

e [Narika N3

e OnaHey,

* Tpy6Has pe3bba

e Ckneika MNBX
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[lpsmas Mazucmparns
Odpamkas Mazucmpars

Oxnaxdaemsi konmyp (H,0)

[lpamas mazucmpans
Odpamuas mazucmparie

Puc.1 MNpuHymnuansHas cxema.




PA3OENUTENBHbLIN TEXHONOTMHYECKWV TEPMOCTAT

TexHu4yeckue XxapakTepucTUKN pa3aenuTenbHoro
TexHonornyeckoro tepmoctarta TC-TT
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Mydbta AR 3/4"
CeapHoe 3/4"
TC-TT5/20 20 5 1 2,3 100 ®naHy. 3/4" 0,75 100 1240 1040 520 85
Tpy6H. pe3bba
3/4"
MydTa AR 3/4"
CapHoe 3/4"
TC-TT15/60 60 15 2,6 2,6 100 dnaHy. 3/4" 0,9 100 1240 1040 520 105
Tpy6H. pe3bba
3/4"

Mydta AR 1 1/2"
CsapHoe 1 1/2"
TC-TT35/150 150 35 6 3,2 100 ®naHu. 1 1/2" 2,2 100 1700 1300 520 150
Tpy6H. pe3bba
11/2"

Mycpta AR 2"
TC-TT70/300 300 70 12 | 355 100 quﬁg:gez% 4 200 | 1700 | 1300 | 520 | 240
Tpy6H. pe3bba 2"

Mydpta AR 2 1/2"
CsapHoe 2 1/2"
TC-TT140/600 600 140 24 3,5 100 ®naHuy. 2 1/2" 7,5 300 1700 1300 520 360
Tpy6H. pessba
21/2"

Mycpra AR 3"
TC-TT210/900 | 900 210 36 | 2,48 100 Cgﬁg:aes? 75 | 400 | 2000 | 1300 | 520 | 540
Tpy6H. pe3bba 3"
Mycpra AR 4"
TC-TT350/1400 | 1400 | 350 60 | 3,09 100 Caaptioe 4 1 500 | 2000 | 1700 | 520 | 690

®naHy,. 4"
Tpy6H. pe3bba 4"

bnauk 3aka3a TC-TT 70/300/F-P-R

F — domneTpytowmin mogynb
P — HacocHbIi Mogynb
R — koHurypauus
C pesepByapom

BasoBoe ucnonHexHne MoLuHocTb, KBT [Mpon3BoanTENBHOCTD, KI/4
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PA3OENUTENBHbLIN TEXHONOTMHYECKWV TEPMOCTAT

Knaccudgukaums

TC-TT — PazfenutenbHbiii
TEXHOMOrMYECKNiA TepmocTar (6a3oBoe
NCMOMHEHNE)

CocTaB: nnacTuH4aTbIn TENI00O6MEHHUK, TPEXXOA0BbIN NPO-
nopLMoHarnbHbI KnanaH, naHesns yrnpasfieHNs TPEXXo[0BbIM
KranaHom.

Ha3HaueHune: PasfeneHne KOHTYpOB TennoHocuTenem, noj-
JepXaHne Heob6xo4MMOW 3afaHHoM TemnepaTtypbl. B 3aBucu-
MOCTK OT YCIOBUI 3KCnsyataumm n notpebHocten 6a3oBoe
ncnonHenne TC-TT KOMMANEKTYOTCSH HONOMHUTENbHBIMA MO-
aynsamu.

TC-TT/F— PazoenutenbHbiii
TEXHOMOTYECKIA TepMOCTaT
C OUALTPYHOLLMM MOZYIEM

F — counetpyrownin moayns

CocTtaB mogyns: uIbLTPbl AUCKOBbIE, YCTAHOBIIEHHbIE Ma-
pannensHo Ha o6Ler pame. Ha Bxof 1 BbIxod unbTpytoLero
MOZYNS MOTyT YyCTaHaBNMBATLCA SMEKTPOHHblE AaTHMKN AaB-
NIEHWs, Y4TO MO3BONSAET KOHTPONMPOBaThL AABSIEHNE TEMOHO-
CUTENS N KOPPEKTUPOBaTb PaboTy UMLTPYIOLLErO MOAZYIS.

Ha3Ha4yeHue: ouncTka TENIOHOCUTENS OT 3arpA3HEHWIA.

TC-TT/P — Pa3nenutesnibHbIN
TEXHOMOrMYECKNIA TepMOCTaT
C HACOCHbIM MOAYIEM

P — nacocHbIn mogynb
CocTtaB MoAynf: HACOC LIeHTPOOEXHbIV
HasHaueHue: npuHyguTenbHasa nogaqa TennoHoCUTENS.

TC-TT/R — PaznenutenbHbIi
TEXHOMOTYECKIAY TepMOCTaT
C pe3epByapoM

R — pesepsyap

KoHcdhurypauum:

TC-TT/P-R: PazpenutenbHbli TEXHONOIMYECKUIA TepmMocTaT
C HaCcoCHbIM Mogynem n 6aKom.

TC-TT/F-R: PasgenuTtenbHbiii TEXHOOTMYECKUA TepmMocTaT
C (bMNbTPYIOLLMM M HACOCHBIM MOAYNSMU U 6AKOM.
HasHaueHue: c6op TennoHocuTens.




ToolCold

llepcoHanbHble TepMOCTaTUPYIOLLME YCTAHOBKM

Clever Box TC-CB Simple

Clever Cold”

- = w L

Paboywnii gnana3oH Temnepartyp: MUH. +5°C K BHELUHEMY KOHTYpY; makc. 90°C

be3 akTuBHOIro xono[nIbHOro moayns
C npsAMbIM U HENpPsMbIM OXJ1aXKAeHUeM
Bbicokasi a3HeproaghgheKTMBHOCTb

MepcoHanbHble TepMocTatupytowme ycrtaHoBkn CLEVER
BOX TC-CB SIMPLE o6ecne4nBatoT BbICOKMIA MOTOK TEMIOHO-
cuTens Yepes Npecc-hopMbl Y rapaHTUPYHOT BbICOKYHO TOHYHOCTb
TEepMOCTaTVPOBaHMS TEXHOMOMMYECKOro KoHTypa +/- 0,3 °C.

TepmocTtatbl cepum SIMPLE He copepxaTt B CBOEM cocTa-
BE aKTUBHOM XONOAUSIbHOrO MOAYAS, NO3TOMY MUHMMAasbHasA
paboyas Temnepartypa 3aBUCUT OT BHELLHEro oxnaxgjaroLero
KOHTypa u coctaBnsfeT T BHeLIHero KoHtypa +5 °C, makcu-
ManbHas pabodas temnepaTypa coctaenset 90°C, 4yto obe-
creynBaeT LUMPOKUIA pabo4nin ouanasoH TemnepaTyp.

YctaHoekn CLEVER BOX cepun SIMPLE o6nagatoT BbICO-
KOW 3HEProadPEeKTUBHOCTLIO, BHELLHWUIA KOHTYP MUCMOMb3yeT-
€A MakcumarnbHO 3EKTUBHO 3aCHET BHYTPEHHEN KOHCTPYK-
Lnn rmppopacnpefenuTesnisHoro y3na.

CB - CLEVER BOX

S - Simple (TepmocTar ot d

C - Complete (TepmocTaTt + X0NoAUNbHUK O

0/40/60 - NnpyBegeHHas Xx1afonpon3BoaAnUTESIbHOCTb

1/2 - KONM4EeCTBO 30H KOH A
D - ¢ NpsAiMbIM OXNaxaeHnem
ID - ¢ HempsiMbIM OXnaXxaeHnem

TennoHocuTeNb U3 NPAMON MarmcTpanu BHELUHEro BOA0O-
6OpPOTHOrO KOHTypa Hanpsmyto (Bepcus D-direct) noctynaet
Ha npecc-opMy. Ecnv Bo BHeLLHEM OxnaXJaloLLeM KOHType
UCMONb3YeTCA CMeCb «BOAA+ITNNKOMb» U HEeOOXOAUMO OThe-
NNTb KOHTYpP Mpecc-hopMbl criegyeT UCnonb30BaTb YCTaHOB-
KM C HenpsiMbIM oxnaxpaeHnem sepcum ID-inderect. MNpu aTom
3arnosfiHeHe BOAOW W [pEeHMpOBaHME KOHTypa npecc-gopm
MOXET OCYLLECTBNATLCA U3 OTAENBHOMO HE3aBUCUMOTO TEXHO-
NOrNY4eCcKoro KoHTypa. [ns gpeHMpoBaHus npecc-hopm MOX-
HO MCMOSIb30BaTh ONUMIO APEHUPOBAHNA/3aN0oNHEHWS.

TCCB S 20 1 D

°C K BHeLLeMy KOHTYpy 8o +90°C)

5 po +90°C)




MEPCOHAIBbHbIN TEPMOCTAT CLEVER BOX

TexHuyeckue xapakrepuctuku Clever Box Simple

AnawveTtp
noaKno4YeHns
KOHTYpa
Harpysku

Anawvetp
noaKno4YeHns
KOHTYpa
oxnaxpaeHus

e Tun

oxnaxpeHus

Mopenb

TC-CB S 05.1
TC-CB S 10.1
TC-CB S 15.1
TC-CB S 20.1
TC-CB S 40.1
TC-CB S 50.1
TC-CB S 70.1
TC-CB S 90.1
TC-CBS 15.2
TC-CB S 20.2
TC-CB S 40.2
TC-CB S 50.2
TC-CB S 70.2
TC-CB S 90.2

[a6apMTHO-NPUCOEAMHUTENbHbIE Pa3Mepbl

[\ TR \C TR \C R \C B \C I \V]

npsiMoe/Henpsmoe
npsimoe/HenpsiMoe
npsmoe/Henpsimoe
npsiMoe/HenpsMoe
npsMoe/HenpsMoe
npsiMoe/HenpsiMoe
npsiMoe/HenpsiMoe
npsiMoe/HenpsiMoe
npsimoe/HenpsimMoe
npsimoe/HenpsiMoe
npsiMoe/HenpsiMoe
npsiMoe/HenpsiMoe
npsimoe/HenpsiMoe

npsimoe/HenpsiMoe

Clever Box Simple

TC-CB S 05.1
TC-CB S 10.1
TC-CB S 15.1
TC-CB S 20.1
TC-CB S 40.1
TC-CB S 50.1
TC-CB S 70.1
TC-CB S 90.1
TC-CBS 15.2
TC-CB S 20.2
TC-CB S 40.2
TC-CB S 50.2
TC-CBS70.2
TC-CB S 90.2

38
38
38
38
40
42
42
45
42
42
43
45
45
45

350
350
450
450
550
550
950
950
550
550
950
950
1650
1650

*- BEC YCTaHOBKU C ﬂpﬂMbIM/Hel’lpﬂMblM oxnaxgeHunem

600
600
900
900
1200
1200
1200
1200
900
900
1200
1200
1200
1200

Xnaponp- MowHocTb | MowHoCTb
CTb ans Hacoca, Harpesa,
dT=2°C KBT KBT

5 2 0,45 6
10 4 0,75 6
15 6 1,5 6
20 8 1,8 12
40 16 3,0 12
50 22 515 24
70 30 7,5 24
90 38 7,5 24
15+15 6+6 1,5+1,5 6+6
20+20 8+8 1,8+1,8 12+12
40+40 16+16 3,0+3,0 12+12
50+50 22+22 5,5+5,5 24424
70+70 30+30 7,5+7,5 24424
90+90 38+38 7,5+ 7,5 24+24

900
900

1200
1200
1400
1400
1400
1400
1200
1200
1400
1400
1400
1400

11/4"
112"
o
3"
3
3n
11/4"
11/2"
on
3"
3
3n

11/4"
112"
o
3"
3
3n
11/4"
11/2"
on
3"
3
30

65/85"
80/110*
90/120*
95/130*

230/280*
250/300*
300/350*
300/370*
120/150*
125/180*
270/320*
310/360*
350/390*
380/410*
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llepcoHanbHble TepMOCTaTUPYIOLLME YCTAHOBKM

Clever Box TC-CB Complete

Clever Cold"

MepcoHanbHble TepMocTatupytowme ycrtaHoBkn CLEVER
BOX TC-CB Complete o6ecne4mBaroT BbICOKWI MOTOK TEMIOHO-
cuTens Yepes npecc-hopMbl Y rapaHTUPYHOT BbICOKYHO TOHYHOCTb
TepMOCTaTVPOBaHMS TEXHOMOMMYECKOro KoHTypa +/- 0,3 °C.

TepmocTaThl cepumn Complete cogepxxat B cBoeM cocTaBe aK-
TUBHbIN XONOAUIIbHBIA MOAYSIb 1 paboTaloT B AvanasoHe Temre-
patyp ot -5 no +90 °C.

CB - CLEVER BOX

Pa6o4nii auana3oH Temneparyp:
or -5°C go 90°C

C aKTUBHbBIM XOJ104WUJIbHbIM
moaynem

1/2 - KONMYECTBO KOHTYPOB

SP - cTaHpapTHOe JaBrieHue

HP - Bbicokoe aaBneHue

S - Simple (tepmocTar ot d
C - Complete (TepmocTar + xonoannbHuK ot - 5 go +90°C)

08/10/15/20/25/35/40/55/70/90 - xnagonpou3BOAUTENBHOCTb,
Bbicokasi aHeproaghheKTMBHOCTb kBT
C npsAMbIM oxna)xgeHnem

MbI nponssogmm yctaHokm CLEVER BOX cepum Complete B
[BYX BEPCUSX: OQHOKOHTYPHbIE W ABYXKOHTYPHbIE C OOHVUM Uin
[ABYMS1 HE3aBMCUMbIMU KOHTYpamm TEPMOCTaTVPOBaHWS.

YctaHoekn CLEVER BOX cepum Complete npumeHsioTcs B
pasnnyHbIX OTPACHAX NPOMBbILLIIEHHOCTU: NINTbEBbIE, IKCTPY3M-
OHHble, TEPMOOPMOBOYHbIE, YNAKOBOYHbIE, NeYaTHbIe 1 Opy-
rme Npou3BOACTBA, rae TpebyeTcs TepMOCTaTMpPOBaHME B BbICO-
KOM JuanasoHe pabo4ux Temneparyp.

B ctaHpapTHOM MCMOMHEHUN YCTAHOBKM KOMMMEKTYIOTCA -
OpOHacoCOM, KOTOpbIN o6ecrnevmBaeT Heo6XoamMMoe gaBreHve
M MOTOK XXMOKOCTUN Yepes Harpy3Kky Ans OnTUMaribHOro pacrnpe-
Jenenns Temnepatyp. Ecnu ncnonb3yeTtcs Harpy3ka ¢ BbICOKMM
rMapoOCTaTUHECKM COMPOTMBEHNEM, TO HEOOXOAUMO MpUMe-
HSATb YCTAHOBKM BbICOKOIO AaBMEHMS.

MepcoHaneHble TepmocTaTupytowme yctaHoBkun CLEVER
BOX TC-CB cepuii Simple n Complete, kombuHupyemble ¢ nac-
cvBHbIMM paguatopamn FREECOLD, vcnonb3ytotcs ans op-
raHM3aummn LIeHTPaIM30BaHHbIX 3HeprocbeperarLmx CUCTEM
OXJTXOEHWS.

TC-CB S 20 1 SP

°C K BHeLleMy KOHTypy 8o +90°C)




MEPCOHAIBbHbIN TEPMOCTAT CLEVER BOX

TeXHUYecKue XxapakTepUCTUKU OJHOKOHTYPHBIX

Clever Box TC-CB Complete
Hacoc umpkyns-

LUOHHbINW, KBT

MoLuHoCcTb MolluHocTb
HarpeBa, KoMmnpeccopa,
KBT KBT

Xnaponp-
CcTb*, KBT

Mogenb

TC-CB C 8.1
TC-CB C 10.1
TC-CB C 15.1
TC-CB C 20.1
TC-CB C 25.1
TC-CB C 35.1
TC-CB C 40.1
TC-CB C 55.1
TC-CB C 70.1
TC-CB C 90.1

1 8,0
1 10,0
1 15,0
1 20,0
1 25,0
1 35,0
1 40,0
1 55,0
1 70,0
1 90,0

12

12

12

12

24

24

24

2,2

4,4
55
75
10
11
15
18,5
22

0,37
0,37
0,37
0,55
0,55
1,1
1,1
1,1
1,5

IS

* XnagonpovseoanTenbHOCTb Npu TemnepaTtype TennoHocutens 10°C, dT=2°C,

TemnepaType TenoHOCUTENS BO BHELLHEM KOHTYpe 35°C 1 gaBneHum 2 atm.

[a6apuTHO-NpUCOEAMHUTENBHBIE pa3Mepbl OHOKOHTYPHbIX

Clever Box TC-CB Complete

Mogenb

OunameTp
NOAKJIIOYEHUS

KOHTypa Harpy3ku

OunameTp
noaKJloYeHUA

BHELUHEero KOHTypa

YpoBeHb
wyma, pb

CTaHZapTHOro BbICOKOIO
AaBneHus, KBT | aaBneHus, KBt
SP HP
0,75 1,5
1,5 1,5
1,5 1,5
1,8 2,2
1,8 2,2
3 55
3 5,5
5] 7,5
55 7,5
585 7,5

ny6uHa, | BbicoTa, o
Bec nycTon, Kr

TC-CB C 8.1
TC-CB C 10.1
TC-CB C 15.1
TC-CB C 20.1
TC-CB C 25.1
TC-CB C 35.1
TC-CB C 40.1
TC-CB C 55.1
TC-CB C 70.1
TC-CB C 90.1

2xG1"
2xG1"
2xG1"
2xG1 1/2"
2xG1 1/2"
2xG2"
2xG2"

MydTa rpysnok 2x3"
MydbTa rpysnok 2x3"

MydoTa rpyBnok 2x3"

2xG1"
2xG1"
2xG1"
2xG1"
2xG1"
2xG2"
2xG2"

MydpTa rpysnok 2x2"
MydTa rpysnok 2x2"

MydTa rpysnok 2x2"

MapameTpbl nogknoyeHns 400B, 5001

39
39
39
39
40
40
41
41
41

41

450
450
450
540
540
630
630
950
950
950

910

910

910

1210
1210
1970
1970
1850
1850
1850

1110
1110
1110
1420
1420
1470
1470
1470
1470
1470

180
185
195
295
300
500
500
770
810

880
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TeXHUYecKne XapakTepUcTUKH ABYXKOHTYPHbIX

Hacoc umpkyns-

Clever Box TC-CB Complete

X MoLHocTb MoLHocTb
naponp- | - arpesa Komnpeccopa
CTbe, KBT rI)B d pB pa, UMOHHBIIA, KBT | cTaHpapTHoro BbICOKOrO
KBT KBT AaBneHus, KBT | aaBneHus, KBt
SP HP

TC-CBC8.2 2 8,0 6+6 2,2 0,37 0,75x2 1,5x2
TC-CB C 10.2 2 10,0 6+6 S 0,37 1,5x2 1,5x2
TC-CBC 15.2 2 15,0 6+6 4.4 0,37 1,5x2 1,5x2
TC-CB C 20.2 2 20,0 12+12 585 0,55 1,8x2 2,2x2
TC-CB C 25.2 2 25,0 12+12 7,5 0,55 1,8x2 2,2x2
TC-CB C 35.2 2 35,0 12+12 10 1,1 3x2 5,5x2
TC-CB C 40.2 2 40,0 12+12 11 1,1 3x2 5,5x2
TC-CB C 55.2 2 55,0 24+24 15 1,1 5,5x2 7,5x2
TC-CBC 70.2 2 70,0 24424 18,5 1,5 5,5x2 7,5x2
TC-CB C 90.2 2 90,0 24+24 22 1,5 5,5x2 7,5x2

* XnaponpovsBoanTenbHOCTb Mpu Temnepartype TennoHocutens 10°C, dT=2°C,
Temnepartype TEMNOHOCUTENS BO BHELLHEM KOHType 35°C 1 gaBneHumn 2 atm.

[a6apuTHO-NpUCOEAUHUTENDBHDIE pa3Mmepbl ABYXKOHTYPHbIX
Clever Box TC-CB Complete

Mopenb noﬂ:ﬁxﬁ;ﬁm noﬂ:ﬁxszﬁm :s;z,e:'é Fny:;Ha, Bb:cl:;Ta’ Bec nyctomn, kr
KOHTYpa Harpy3Ku | BHeLUHero KoHtypa
TC-CBC8.2 4xG1" 2xG1" 39 450 910 1110 210
TC-CB C 10.2 4xG1" 2xG1" 39 450 910 1110 215
TC-CBC 15.2 4xG1" 2xG1" 39 450 910 1110 235
TC-CB C 20.2 4xG1 1/2" 2xG1" 39 540 1210 1420 360
TC-CB C 25.2 4xG1 1/2" 2xG1" 40 540 1210 1420 370
TC-CB C 35.2 4xG2" 2xG1 1/2" 40 630 1970 1470 600
TC-CB C 40.2 4xG2" 2xG1 1/2" 41 630 1970 1470 650
TC-CB C55.2 | Mydrtarpysnok 4x3" MydbTta rpysnok 2x2" 41 950 1850 1470 950
TC-CB C 70.2 | Mydra rpyenok 4x3" MydpTa rpysnok 2x2" 41 950 1850 1470 980
TC-CB C 90.2 | Mydrta rpyenok 4x3" MydTa rpysnok 2x2" 41 950 1850 1470 1015

MapameTpbl nogknoyeHns 4008, 500y




CLEVER COLD

[lpumep LeHTpan1M30BaHHOW CUCTEMbI OXNAXKAEHUS

BHble

b _ {ﬂ
IVECOLD — xonogunb-
HUKN # i

HYDROCOLD - HacocHble
cTaHuun, pesepyapsbl, pub-

1YDROCOLD
nETIVELOLD
"SEPCOLD - senmoate | TOOLCOLD

Hoe o6opynoBaHue

DaKTopbI, CNOCOOCTBYIOLLME MOBbILLIEHNIO 3HEPro3PMEKTUBHOCTH
TEXHOMOrNYECKIX MPOLIECCOB

o Pacnpe,u,eneHme I'IOTp86I/ITeJ'Iel7I XOJiIOOHOro TenfioHocuTens ° I'IpmmeHeHme ABTOHOMHbIX TEPMOCTATUPYHOLLMX YCTAHOBOK
no CTeneHu MUHUManbHOW OOCTaTOYHOCTWU ANs CTabunbHOM npun HEeo6X0AMMOCTU OTKITOHEHUS OT CTaHOapPTHbIX 3aBOOCKUX

pa6oTbl 060PYAOBAHNS. noTpe6HOCTEl Mo TemnepaTtype 1 JaBEHNI.

* /lcnonb3oBaHve MUHMMYM ABYX BOOOOGOPOTHBIX KOHTYpPOB ¢ OpraHu3auusi CUCTEM MACCUMBHOrO (6€CKOMMPECCOPHOrO)
C BbICOKOW M HU3KOW TemMnepaTypamMu. oXJaXaeHust.

e MocTpoeHUe LEHTPanM30BaHHbIX CUCTEM OXMaXaeHust ¢ © Mcrnonb3oBaHWe KOMMaKTHbIX SHEPrO3qIEKTUBHBIX XOIO-
nofaepXaHuem CTabuIbHOro AaBeHUs U TeMMnepaTypbl. LOUMbHBIX MALLUWH C MUHUMASTbHBIM COlePXaHUeM XnaaareHTa.

OCHOBHbIE NPUHLMNBI CO34aHNA NPOMbILLTEHHBIX LEHTPAIN30BAHHbLIX BOLOO-

60p0THb|X CUCTEM, KOTOPbIMI PYKOBOLACTBYETCA HALLA KOMTMAHNA:
* 3KOMTOMMYHOCTb; ® MOAYIIbHOCTb; ® TEXHONOrMYHOCTb; ® HAAEXHOCTb.
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MPOMBILLTTEHHOE TEPMOCTATUPOBAHME

123458, r. MockBa, yn. TBapaoBcKoro,
A. 8 cTp. 1, TexHonapkK «CTpOrnHo»

8 800 505-01-05
www.novayaorbita.ru
info@novayaorbita.ru

DHepro- u pecypcocbepekeHne — BaxkHaa Npous-
BOACTBEHHAA 3ajaya. DTO KOMMEKC opraHu3aum-
OHHbIX, JKOHOMUYECKNX, TEXHUYECKUX Mep,
HanpaBfEHHbIX Ha PaLMOHaNIbHOE NCMOJIb30BaHMe
N SKOHOMHOE pacxogoBaHMe TOMIMBHO-IHEpPreTun-
YeCKMX pecypcoB. DJKOHOMUA BOAbI 4OCTUIAETCA 3a
CYeT BHeApeHUA BOAOOOOPOTHBIX CUCTEM C 3aM-
KHYTbIM KOHTYPOM. DKOHOMMUA 3SNeKTPOdHeprum
AOCTUraeTcA 3a CYeT MCMNONb30BaHUA OKPY»Kalo-
Len cpeabl Ana oxnakaeHma npon3BOACTBEHHbIX
NpoueccoB. JKOHOMUA BpPEMEHU W TPYyAOBbIX
pecypcoB AOCTUraeTcA 3a CYeT COTPYAHMYeCTBa
C Hallen KOMMNaHWemn.

Clever Cold®

Cooling from nature

Poccna, MockoBckasa o6nactb, 143532

r. lenoBck, yn.1-aa Bonokonamckas, B. 60
8 800 505-15-25

www.clevercold.ru

info@clevercold.ru



